
Автономная некоммерческая организация «Управление водными ресурсами» 

 
 

«Строительство канализационного коллектора с очистными сооружениями мощностью 8000 куб./м. в сутки в р.п. 

Комсомольский Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» 

 

 

РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 
 

Технологические решения 

Здание решеток 

Шифр 

03-06/24-ТХ2 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

2024 г. 



Автономная некоммерческая организация «Управление водными ресурсами» 

 
 

«Строительство канализационного коллектора с очистными сооружениями мощностью 8000 куб./м. в сутки в р.п. 

Комсомольский Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» 

 

 

РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 
 

Технологические решения 

Здание решеток 

Шифр 

03-06/24-ТХ2 

 
 
 
 
 
 

Главный инженер проекта        М.В. Прокофьев 
 
 
 
 
 
 
 

2024 г. 



Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

1

Примечание

Общие данные

Лист Наименование

Ведомость чертежей основного комплекта 

2
Планы на отм. 0.000, 3.600, 7.200, 9.6003
Технологическая схема здания решеток

ОБЩИЕ ДАННЫЕ
1. Рабочая документация по объекту - Строительство канализационного коллектора с очистными сооружениями мощностью 8000 куб./м. в
сутки в р.п. Комсомольский Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, разработана на основании
- задания на проектрирование;
- проектной документации ш.53-2022.

2. Рабочая документация разработана в соответствии с:
- СП 30.13330.2020 "Внутренний водопровод и канализация зданий".
- СП 32.13330.2018 «СНиП 2.04.03-85. Канализация. Наружные сети и сооружения»
- СП 31.13330.2021 «СНиП 2.04.02-84 Водоснабжение. Наружные сети и сооружения»

3. Данный раздел идет в составе рабочей документации по объекту строительства новых сетей и канализационных очистных сооружений
р.п. Комсомольский.

В соответствии с заданием на проектирование строительство комплекса очистных
сооружений выполняется в два этапа. Первый этап рассчитан на производительность 4000 м3/сут.,  второй -на максимальный суточный приток
до 8000 м3/сут. Оборудование здания решеток устанавливается сразу на максимальную проектную мощность.
4. За условную отметку 0,000 принят уровень пола, являющийся верхом фундаментной плиты.
5. Самотечные трубопроводы прокладываются под уклоном в соответствии с рабочими чертежами. Напорные трубы так же
прокладываются под уклоном 0,002 в сторону оборудования или дренажа.
6. Крепление трубопроводов из РЕ: Ду32-0,75 м, Ду40-0,9м, Ду50-1,05м, Ду 90-1,45 м, Ду110-1,6 м, Ду160- 1,7 м, Ду225-2м, Ду315-2,5м,
Ду355-2,7 м.
   На вертикальных участках полимерных трубопроводов крепления следует располагать на расстоянии не менее 1 м (для труб диаметром до 32
мм) и 1,5 м (для труб большего диаметра).

 Трубопроводы из полимерных материалов в местах расположения соединений, арматуры и на концевых участках должны быть закреплены
на опорах или подвесках. Между металлическими частями опор (подвесок) и полимерными трубами должны находиться прокладки из такого
же или более мягкого материала.
7. Максимальные растояния для устройства креплений стальных трубопроводов: Ду150-9 м, Ду200-11м, Ду500-20м, Ду700-25 м.

Крепления стояков из стальных труб устанавливается на расстоянии, равном половине высоты этажа здания (при высоте этажа более 3 м), но
не более чем через 3 м друг от друга.
8. Условные обозначения согласно ГОСТ СПДС и ЕСКД.
9. Все проектируемые стальные трубы и металлоконструкции внутри помещений покрыть грунтом ЭП-0199 в 2 слоя, эмалью ВЛ-515- 2
слоя. Перед нанесение антикоррозионного покрытия все трубопроводы обработать преобразователем ржавчины

ОПИСАНИЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ  СХЕМЫ В ЗДАНИИ РЕШЁТОК

1. Хозяйственно-бытовые сточные воды по напорным трубопроводам из КНС
поступают в приемную камеру на отметке 9600, предназначенную для гашения напора.  На вводе трубопроводов 1-К1Н-315 и 2-К1Н-315
установлены манометры со
шкалой 0-2,5 кгс/см2 - 2 шт. и расходомеры DN300 - 2 шт.
    Приемная камера оборудована датчиком аварийного уровня - 0,3 м от верха борта
камеры с сигнализацией (световой, звуковой) на щит оператора. В камере располагаются электрифицированные щитовые затворы на подаче
воды на механическую очистку. Из приемной камеры сточные воды проходят очистку от механических примесей на механизированных
грабельных решетках  марки LWT RBS 900 в баках из листового металла - 2 шт (1 раб., 1 рез.). Из приемной камеры организован перелив в
приямок опорожнения Так же предусмотрен байпас приемной камеры и решеток в труборповод Ду700(система М2). Перелив решеток Ду 200
предусмотрен в трубопровод Ду700 (система М2). Далее исходная вода по стальному трубопроводу Ду 700(М2) подается в тангенциальные
песколовки- 4 рабочие, расположенные на уровне 7200 в самотечном режиме. Песколовки из нержавеющей стали-полной заводской
готовности, марки LWT Sand2 D1200.     Для отключения из работы перед каждой песколовкой установлен ручной шиберный затвор Ду400.
Каждая песколовка состоит из двух отделений диаметром по 1200 мм.
 Пескопульпа выгружается под гидростатическим давлением при открытии ножевых затворов Ду150 с электроприводом, установленных под

каждым песковым бункером. Общее количество затворов электрофицированных-8 шт. Пескопульпа поступает на закрытые песковые
площадки, где складируется и периодически вывозится на полигон ТБО вместе с грубыми отбросами, задержанными на механических
решетках.
 Задержанные грубые отбросы на решетках по стальному коробу опускаются на уровень 5,400 в шнековый поджимщик грубых отбросов

марки LWT YLY 200х1.0 с диаметром шнека 300мм, а далее в трубу Д426 и в пластиковый мусорный контейнер, расположенный на отм.
0,000. При накоплении в контейнере отбросов более двух суток предусматривается их присыпка в контейнере обеззараживающим
реагентом(хлорной известью). Накопление отбросов более  пяти суток не допускается.

После песколовок сточные воды самотеком направляются в усреднитель, расположенный в непосредственной близости от здания.

2. Узел механического обезвоживания образующихся осадков

Осадок из первичных отстойников под гидростатическим давлением выгружается в накопитель осадка (отдельный для каждого
производственного здания). Избыточный активный ил после уплотнения в блоках илоуплотнителей расположенных в производственных
зданиях №1 и №2 также выгружается под гидростатическим давлением в накопители осадка.
  Из накопителя осадка по двум трубопроводам И3Н ПЭ160 с помощью насосного оборудования осадок перекачивается в здание решеток, в
котором расположен сборник осадка D3200xH6000 (поз.6). Перемешивание осадка производится воздухом от системы А0.
   Осадок из сборника подается винтовыми насосами NETZCH Q=6 м3/ч, Н=12м (1 раб., 2 рез.), с установленным расходом по показаниям
электромагнитного расходомера, на ленточные обезвоживатели марки LWT DNY1.0 (1 рабочий, 2 резервных), расположенные  на уровне
+3600 здания решеток.

Осадок с них сбрасывается по металлическим коробам в тракторный прицеп на 1 этаже.
Перед подачей на механическое обезвоживание в осадок вводится раствор флокулянта. Для приготовления раствора флокулянта на первом

этаже предусматриваются 2 установки приготовления LWT PL-1000 (1 раб., 1 рез.) . Перекачка флокулянта осуществляется винтовыми
насосами марки NETZCH, Q=100-1000л/ч, Н=20м. Флокулянт и осадок поступают в камеру смешения ленточного обезвоживателя.

Обезвоживатель оборудован системой самоочистки. Для промывки подается техническая вода из системы технического водоснабжения В3.
В качестве технической воды используются очищенные сточные воды.
Обезвоженный осадок выгружается в полуприцеп и вывозится на площадки складирования мехобезвоженного осадка. Отфильтрованная вода
и вода от промывки отводится в  систему дренажа в КНС.

Наименование

Ведомость ссылочных и прилагаемых документов 

Ссылочные документы

Обозначение Примечание

Прилагаемые документы

Альбом оборудования, фасонных частей и арматуры
сетей и сооружений водопровода и канализации

Детали крепления санитарно-технических приборов и трубопроводов

12 лисовСпецификация материалов

Опорные конструкции и средства крепления
стальных трубопроводов внутренних
санитарно-технических систем

Серия 4.900-8

Узлы и детали трубопроводов из пластмассовых труб для систем
водоснабжения и канализации

Серия 4.904-69
Серия 4.904-69
выпуск 1-5

Серия 4.900-9
выпуск  0-1

Стадия
Изм. N док.Кол.уч. Лист Подп. Дата

Лист Листов

РПроверил
Разраб.

ГИП
Н.контр.

Строительство канализационного коллектора с очистными

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
сооружениями мощностью 8000куб./м. в сутки в р.п. Комсомольский

Здание решеток

03-06/24-ТХ2

Прокофьев

Кураева
Беляков

Беляков

 «Управление водными ресурсами»АНО

Детальная аксонометрия трубопроводов К1Н

4

Детальная аксонометрия трубопроводов М1,М2

5

Детальная аксонометрия трубопроводов М4, ПП

6

Детальная аксонометрия трубопроводов И3Н, А0

7

Детальная аксонометрия трубопроводов И5Н, Р2

8

Детальная аксонометрия трубопроводов Оп от ленточных обезвоживателей

9

Детальная аксонометрия трубопроводов перелива т опорожнения П и Оп

10

Детальная аксонометрия трубопроводов В3

11

Детальная аксонометрия трубопроводов В1, ОпН

12

Разрезы 1-1, 2-2

13

1

Общие данные

13 листов



Ин
в. 

N п
од

л.
По

дп
. и

 да
та

Вз
ам

. и
нв

. N
Со

гл
ас

ов
ан

о
Ве

д. 
ин

ж.
Па

рф
ент

ьев

Сточная вода от
КНС (DN300) ПЭ

P=1,0-1,5кгс/см2; t=12°-30°

шк.0-2,5
Манометр

шк.0-2,5
Манометр

300

Муфта эл.сварная
DN300

300

1-К
1Н

-3
00

2-
К1

Н-
30

0

Муфта эл.сварная
DN300

Гр
ан

иц
а п

ро
ек

ти
ро

ва
ни

я

перелив

Затвор электрофицированный (2 шт)

1

9,600

1-К
1Н

-3
00

2-
К1

Н-
30

0

1-К
1Н

-3
00

2-
К1

Н-
30

0

1-К
1Н

-3
00

2-
К1

Н-
30

0

4-М1-600
3-М1-600

2а

9,600

2б

9,600

9,600

5,400

5а

13-
М4

-2
00

8,600
15-

ПП
-15

9

5б 5в 5г

Q

Расходомер
DN300

Q

3а

3б

3в

9,600

4-М1-600
6-М2-630

6-
М2

-6
30 7-М2-6307-М2-630

9-
М2

-4
26

8-М2-720

10-
М2

-4
26

11-
М2

-4
26

12-
М2

-4
00

150

13-
М4

-2
00

17а
0,000

17б

13-
М4

-2
00

13-
М4

-2
00

Расходомер
DN300

0,000

Сточная вода после механической 
очистки в усреднитель (DN355)
P=0-0,5кгс/см2; t=12°-30°
отм.7,300

13-
М4

-3
77

13-М4-530 13-
М4

-2
00

13-
М4

-2
00

13-
М4

-2
00

13-
М4

-2
00

13-
М4

-3
77

13-
М4

-3
77

14
-М

4-
37

7
14

-М
4-

37
7

Пескопульпа на песковые 
площадки (DN200,отм.2,700) 
Р=0-0,5 кгс/см2; t=12-30°C 

15-
ПП

-15
9

15-
ПП

-15
9

15-
ПП

-15
9

15-
ПП

-15
9

15-
ПП

-15
9

15-
ПП

-15
9

15-
ПП

-15
9

15-ПП-219 15-ПП-219 15-ПП-219

15-
ПП

-2
19

15-
ПП

-2
19

Флокулянт

10а МАНР 25-3/4"

МАНР 32-1"0,700
30-Оп-32

0,000

6

18-
Во

з-
150

23
-О

п-
110

16-
И3

Н-
160

20-И5-50 7а

12а 12б 12в

Дренажные воды

26
-В

3-
90

Техническая вода из 

Муфта э/св
D90

Р=2,0-3,0 кгс/см2; t=12-30°C 
производ. здания (DN80) 

80
шк.0-4,0
Манометр

Муфта эл.сварная
DN200

Опорожнение
в КНС (DN200)
P=0-0,5кгс/см2; t=12°-30°

Приямок

100
Задвижка

Осадок из накопителей
осадка (DN150) ПЭ

Р=1,0-1,5 кгс/см2; t=12-30°C 

Муфта эл.сварная
DN150

Сж. воздух из произ.
здания (DN80) ПЭ

Р=0-1,0 кгс/см2; t=12-30°C Р=0-0,5 кгс/см2; t=12-30°C 
в КНС (DN200) ПЭ

Муфта э/св
D90

Условные обозначения
переходкран 3-х ходовой

кран шаровой
обратный клапан

манометр хомут
задвижка, затвор мембранный разделитель19-

АО
-9

0

17-И3Н-160

16-И3Н-160

100
Задвижка

0,000

МАВР 63-2"
50

21-И5Н-50

0,000

МАВР 63-2"
50

21-И5Н-50

шк.0-2,5
Манометр

0,000

50

21-И5Н-50

24
-П

-11
0

16-
И3

Н-
160

шк.0-2,5
Манометр

30-Оп-32

30-Оп-50

3,000

9в

МП D90-50

16

32-Оп-63
0,000

Хоз. питьевой 
водопровод (DN40) ПЭ
P=2,0-10,0кгс/см2; t=5°-30°

Муфта компр.
D40

МП D40-20шк.0-10
Манометр

Счетчик воды
15

31-
В1

-2
0

МВР 20-1/2"

МВР 20-1/2"

31-В1-20

31-
В1

-2
0

31-
В1

-4
0

21-
И5

Н-
100

21-
И5

Н-
110

Гр
ан

иц
а п

ро
ек

ти
ро

ва
ни

я

20
-И

5-
110

17-
И3

Н-
160

17-
И3

Н-
160

16-
И3

Н-
160

150
Задвижка 150

Задвижка

22
-О

п-
100

26
-В

3-
50

28
-В

1-3
2

27-В3-4027-В3-40

7б

7в

14а

80
Затвор

шк.0-1,0
Манометр

19-АО-90

19-
АО

-9
0

1-К1Н-300

27
-В

3-
40

34
-Р

2-
25

37
-Р

2-
25

ПРИМЕЧАНИЕ
1. При поверке или ремонте расходомеров на их место временно устанавливаются

катушки (заложены в ведомость материалов).

Флокулянт

10б МАНР 25-3/4"

МАНР 32-1"

0,700 14б

350

18

26-В3-20
Кр.шар.
D20

шланг ПВХ

26
-В

3-
50

26-В3-20
Кр.шар.
D20

шланг ПВХ

п.о. п.о.
15 15

21-И5Н-110

26
-В

3-
50

шк.0-2,5
Манометр

Затвор 

150
Затвор 150

Затвор

150
Затвор 150

Затвор 

150
Затвор 150

Затвор 

150
Затвор 

Затвор 
350

Затвор 

Затвор 
Затвор 

40
Внт.

32
Внт.

32
Внт.

50
Затвор

20
Внт.

20
Внт.

20
Внт.

20
Внт.

0,000

затвор поворотный

400
Затвор

400
Затвор

400
Затвор

400
Затвор

8-М2-530

4

14
-М

4-
37

7

13-М4-530

29-В3-32

20-И5-50

20-И5-50

Q

Расходомер
DN100

Кран шар. Ду32

30-Оп-32

Кран шар. Ду32

9в

27-В3-40

27
-В

3-
40

37
-Р

2-
25

40
Внт.

22
-О

п-
63

3,200

9в

27-В3-40

27
-В

3-
40

37
-Р

2-
25

40
Внт.

22
-О

п-
100

шк.0-2,5
Манометр

50

21-И5Н-11021-И5Н-110

21-
И5

Н-
110

МП D110-63 МП D110-63 МП D110-63

22
-О

п-
63

22
-О

п-
100

22
-О

п-
63

22
-О

п-
100

25
-П

-2
25

25
-П

-2
25

25
-П

-2
25

25-П-225 25-П-225 25-П-225

28
-В

1-3
2

28
-В

1-3
2

МП D90-50МП 50-32
плиты здания решеток.

1. За относительную отметку 0,000 принимается отметка верха фундаментной

2. * Размеры уточнить.

S

S

8,600 8,600 8,600
22-Оп-100

300
Задвижка

300
Задвижка

300
Задвижка

300
Задвижка

1-К
1Н

-3
00 2-

К1
Н-

30
0

Байпасная линия решеток

Байпасная линия решеток

Байпасная линия песколовок

8-
М4

-5
30

Q

Расходомер
DN20

500
Затвор 

перелив

35
-П

-2
19

600
Затвор 600

Затвор 

Втулка под фланец Д355

50
Затвор

50
Затвор

21-
И5

Н-
110

Технологическая схема здания решеток 

2

К.о.

К.о.

300
300

33-А1-20

S

19

13

8а 8б 8в

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-

ед..кг чание

2а,б

1392,0

880,0

Камера приемная 2220мм х 1900мм
Н=1500 мм

5а,..г Н=3000 мм
D=1200 мм

7а,..в Насос винтовой NETZCH Q=6 м3/ч,Н=12м

LWT Sand2 D1200

Ленточный обезвоживательLWT DNY1.0 3500 N=2,13 кВт
Q=100кг/ч(по сух.в.)

Сборник осадка D3200xH6000 2680,0 Н=6000 мм
D=3000 мм

Умывальник 492х430х1380мм
N=1,25кВт,V=15л14,516 ЭВН-15

1

 LWT RBS 900

10а,б Установка приготовления раствораLWT PL-1000

флокулянта с мешалками (УПРФ)

298,0 N=1,4 кВт
Q=1000 л/ч,

Насос-дозатор (раствора флокулянта) 25,0
Q=100 л/ч,

Р=10кг/см2,N=0,25кВт12а,б,в

Решетка грабельная в баке 2600мм х 1200мм
N=0,5кВт

3а,б Короб сброса грубых отбросов 350

Песколовка тангенциальная 1250,0

6

35,5*
Q=10 м3/ч;

Н=12 м, N=5,5 кВт

8а,..в

Труба-короб для сброса кека9а,..в

V=770лПластиковый контейнер для мусора 45,017а,б

11,5 G=130кгТележка для доставки реагентов18

1

2

4

3

3

1

1

2

2

3

3

2

1

Кол.

1-й этап 
стр-ва

Н=2200 мм165,0*
1000мм х 400мм

NETZCH, Q=100-1000л/ч, Н=20м

Шнековый прессLWT YLY 200х1.0 10004 1

Н=5500 мм11 Труба сброса грубых отбросов Dн=426мм
1

1500мм х 500мм

2300Кран-балка для перемещения оборудования 5 т.19 1

23Компрессор FUBAG FС 230/24 CM2 1

2002Рамная конструкция для установки

приготовления флокулянта с лестницей

302Емкость 0.5 м3 с погружным насосом Pedrollo

TOP 1-FLOOR

FUBAG

0,5м*1м*0,5(в)

13

14а...б

15а...б

15а 15б

МП 50х40

Стадия
Изм. N док.Кол.уч. Лист Подп. Дата

Лист Листов

РПроверил
Разраб.

ГИП
Н.контр.

Строительство канализационного коллектора с очистными

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
сооружениями мощностью 8000куб./м. в сутки в р.п. Комсомольский

Здание решеток

03-06/24-ТХ

Прокофьев

Кураева
Беляков

Беляков
 «Управление водными ресурсами»"АНО

1. (К1Н)-Вход стоков от КНС - 2 тр. DN300 (ПЭ).

4. (М4)-Выход сточной воды после песколовок - 2 тр. DN350 (отм.7,300*) 
5. (В1)-Вход хоз.питьевого водопровода - тр. DN40 (ПЭ). 
6. (В3)-Вход технической воды - тр. DN80 (ПЭ). 
7. (Оп)-Опорожнение - тр. DN100-200 (ПЭ). 

11. (ПП)-Пескопульпа в резервуар для пескопульпы - тр. DN200 (отм.3,700) 
12. (И3Н)-Вход осадка - 2 тр. DN150 (ПЭ).

8. (П)-Перелив от оборудования - тр. DN200 (ПЭ). 

14. (АО)-Вход сжатого воздуха - тр. DN80 (ПЭ).
13. (И5Н)-Подача осадка на обезвоживатели - тр. DN100 (ПЭ).

2. (М1)-Подача воды на решетки - тр. DN630 (ст.).
3. (М2)-Подача воды на песколовки - тр. DN720 (ст.).

9. (П)-Перелив от оборудования - тр. DN219 (ст.). 
10. (П)-Перелив от оборудования - тр. DN100-200 (ПЭ). 

15. (А1)-Подача сжатого воздуха - тр. DN20 (ПЭ).

Обозначения технологических трубопроводов

16. (Р2)-Трубопровод флокулянта-тр. DN25(ПЭ)

S S S S S S S

3,200 3,200

AutoCAD SHX Text
Приямок

AutoCAD SHX Text
Затвор

AutoCAD SHX Text
ОК

AutoCAD SHX Text
ОК

AutoCAD SHX Text
ОК

AutoCAD SHX Text
11Б27п1

AutoCAD SHX Text
11Б27п1

AutoCAD SHX Text
Обр.клап. Ду32

AutoCAD SHX Text
Обр.клап. Ду32

AutoCAD SHX Text
ОК



План на отм. 0,000

1

План на отм. +3,600

Ин
в. N

 по
дл.

По
дп

. и
 да

та
Вз

ам
. и

нв.
 N

Со
гла

сов
ано

Ве
д. 

ин
ж.

Па
рф

ент
ьев

плиты здания решеток.
1. За относительную отметку 0,000 принимается отметка верха фундаментной

2. * Размеры уточнить.

1. (К1Н)-Вход стоков от КНС - 2 тр. DN300 (ПЭ).

4. (М4)-Выход сточной воды после песколовок - 2 тр. DN350 (отм.7,300*) 
5. (В1)-Вход хоз.питьевого водопровода - тр. DN40 (ПЭ). 
6. (В3)-Вход технической воды - тр. DN80 (ПЭ). 
7. (Оп)-Опорожнение - тр. DN100-200 (ПЭ). 

11. (ПП)-Пескопульпа в резервуар для пескопульпы - тр. DN200 (отм.3,700) 
12. (И3Н)-Вход осадка - 2 тр. DN150 (ПЭ).

90
00

8. (П)-Перелив от оборудования - тр. DN200 (ПЭ). 

14. (АО)-Вход сжатого воздуха - тр. DN80 (ПЭ).

Стадия
Изм. N док.Кол.уч. Лист Подп. Дата

Лист Листов

РПроверил
Разраб.

ГИП
Н.контр.

Строительство канализационного коллектора с очистными

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
сооружениями мощностью 8000куб./м. в сутки в р.п. Комсомольский

Здание решеток

18. (ТС1)-Выход трубопровода теплосети-тр. DN50.
17. (ТС)-Вход трубопровода теплосети-тр. DN50.

03-06/24-ТХ

Зуев

Кураева
Беляков

Беляков

№ Наименование помещения

1 Производственный зал

2 Венткамера

3 Электрощитовая

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

2а,б

1392,0

880,0

Камера приемная 2220мм х 1900мм
Н=1500 мм

5а,..г Н=3000 мм
D=1200 мм

7а,..в Насос винтовой NETZCH Q=6 м3/ч,Н=12м

LWT Sand2 D1200

Ленточный обезвоживательLWT DNY1.0 3500 N=2,13 кВт
Q=100кг/ч(по сух.в.)

Сборник осадка D3200xH6000 2680,0 Н=6000 мм
D=3000 мм

Умывальник 492х430х1380мм
N=1,25кВт,V=15л14,516 ЭВН-15

1

 LWT RBS 900

10а,б Установка приготовления раствораLWT PL-1000

флокулянта с мешалками (УПРФ)

298,0 N=1,4 кВт
Q=1000 л/ч,

Насос-дозатор (раствора флокулянта) 25,0 Q=100 л/ч,
Р=10кг/см2,N=0,25кВт12а,б,в

Решетка грабельная в баке 2600мм х 1200мм
N=0,5кВт

3а,б Короб сброса грубых отбросов 400

Песколовка тангенциальная 1250,0

6

35,5* Q=10 м3/ч;
Н=12 м, N=5,5 кВт

8а,..в

Труба-короб для сброса кека9а,..в

V=770лПластиковый контейнер для мусора 45,017а,б

11,5 G=130кгТележка для доставки реагентов18

1

2

4

3

3

1

1

2

2

3

3

2

1

Кол.

1-й этап 
стр-ва

Н=2200 мм165,0* 1000мм х 400мм

NETZCH, Q=100-1000л/ч, Н=20м

Шнековый прессLWT YLY 200х1.0 10004 1

Н=5500 мм11 Труба сброса грубых отбросов Dн=426мм1

1500мм х 500мм

2300Кран-балка для перемещения оборудования 5 т.19 1

23Компрессор FUBAG FС 230/24 CM2 1

2002Рамная конструкция для установки

приготовления флокулянта с лестницей

302Емкость 0.5 м3 с погружным насосом Pedrollo

TOP 1-FLOOR

FUBAG

0,5м*1м*0,5(в)

13

14а...б

15а...б

План на отм. +9.600

156032751160

350

10
25

60
0

1900

20
40Выход стоков

DN600,

1

Выход стоков
DN600,

LЕ LЕ LЕ

LЕ
DN63
4(В3)

20
0

1

А

Б

1/1 2 2/1 3 3/1 4

В

Г

26
50

37
00

26
50

90
00

3000 3000 3000 3000 3000 3000

18000

+9,600

+7,200

+7,200

+9,000

+3,600

1200 1050 2600 1050 2400

11
00

74
0

1030

11
90

16
60

71
5

27
5

11
65

88
0

27
16

85
0

55
0

1590 2853

9в

450

DN200
6(ПП)

1700

Выход пескопульпы
DN200,отм.3,700

+3,600

9а 9б

8а 8б 8в

DN80
4(В3) DN200

8(Оп)

6

26
50

26
50

90
00

2360 3000 3000 3000 3000 3000

18000

20
50

92
8

10
0

92
8

24
1

80
0

1

А

Б

1/1 2 2/1 3 3/1 4

В

Г

+0,000 1400 1400 1070

1281

640

1а

94
0

19
10

85
0

Б/2

Б/1

286.0

15981598 214

Трап

18

300
1900

20
0

300450

DN50
10(ТС)

DN50
11(ТС1)

1700
85

0

7а
7б
7в

48
90

SI
EM

EN
SSI
EM

EN
S

SI
EM

EN
SSI
EM

EN
S

460

10б

12а,б,в

13б
10а
13а

2000

620

70
0

17г

318.6487

14
00

60
0

DN40
3(В1)DN160

7(И3Н)

на отм. -1,250
8(Оп) DN225 

DN315
1(К1Н)

DN80
4(В3)

1000DN80
9(АО)

DN200

600

1399

-0,750 -0,750

на отм. -2,000
Футляр DN110

на отм. -1,250
5(Оп) DN225 

на отм. -2,000
Футляры DN315

на отм. -2,000
Футляр DN160

на отм. -2,000
Футляр DN560 DN200

Трап

1

А

Б

1/1 2 2/1 3 3/1 4

В

Г

34
00

26
50

26
50

90
00

3000 3000 3000 3000 3000

18000

12
00

13
00

12
00

1

2

2900

3

13
60

64
5

675 1760

90
0

87
5

1440

2100 900

87
5

90
0

90
0

87
5 900 1050

13
60

84
5

1360
820

4420 1760

6 двустенных ПНД трубы
DN110 на отм. -1,450 (нижний ряд)

6 двустенных ПНД трубы

17
60

DN110 на отм. -1,450
2 двустенных ПНД трубы

600

-1,700

DN110 на отм. -1,450 (нижний ряд)

0,700 0,700

+0,000

11
00

86
5

2000 2380

Опорожнение
DN100,отм.0,200

6
Выход осадка

DN100,отм.0,200

Выход осадка
DN100,отм.0,200

Выход осадка
DN100,отм.0,200

1060

1645

1450

+0,000

94
0

19
10

85
0

2360 640

Б/2

Б/1

1а

13401120

35
03

50
56

0

DN350
2(М4)

17401260

90
0

450

Выход стоков
DN350,отм.7,300

Выход стоков
DN350,отм.7,300

3000

10
24

60
0

90
0

85
0

1900

DN80
Вход воздуха

DN150
Воздушник

DN150
Вход осадка

DN150
Вход осадка

Уровнемер6

Перелив
DN100,отм.5,700

1 1/1 2 2/1 3 3/1 4

3000 3000 3000 3000 3000 3000

18000

0,000

+7,200

+3,600

150 2900

928

11
90

92
8

1372

1350

1 1/1 2 2/1 3 3/1 4

3000 3000 3000 3000 3000 3000

18000

1а

+5,400

640

19
10

1 1/1 2 2/1 3 3/1 4

3000 3000 3000 3000 3000 3000

18000

1а

+6,200

17
50

1400

опк 2

опн6

ПП Ø219х5,0

П
П

 Ø
21

9х
5,

0

М
4 

Ø
53

0х
7,

0

М4 Ø530х7,0

270

3000 4100

М
4 

Ø
53

0х
7,

0

М
4 

Ø
37

7х
5,

0

оп 2,3

оп 4,5

опх 1,2

оп 6,7

оп1

оп 6.1

оп 8

оп 9

опк 1 опк 3

опк 4

опк 5

оп11.1

оп11.2

оп10.1 оп10.2

опн1

опн2

опн3

опн7

опн4 опн5

опн8

оп 14,15

оп 12,13

оп 17

оп 16

Оп Ø225

И5Н Ø110
FT1

Оп Ø110

Р2 Ø25

В1 Ø32

М2 Ø720х8,0

К1Н Ø325х5,0

К1Н Ø325х5,0

Оп Ø225

М1 Ø630х6,0

П Ø219х4

М2 Ø426х6
Затвор щитовой Ø400

М2 Ø426х6

Затвор щитовой Ø400

М2 Ø426х6

Затвор щитовой Ø400

М2 Ø426х6

Затвор щитовой Ø400

М4 Ø377

FT2

М2 Ø530х6

Задвижка Ø300

Затвор поворотный Ø600

Затвор щитовой с э/приводом

16

В1 Ø32

В1 Ø32

ОпН Ø50

ОпН Ø50

ОпН Ø50

Оп Ø50

Оп Ø50

Оп Ø110

Задвижка Ø300

И3Н Ø160
А0 Ø90

К1Н Ø315

11 - Ø426

И5Н Ø110

Р2 Ø25

В3 Ø40

В3 Ø32В3 Ø32В3 Ø32

И5Н Ø63 И5Н Ø63
И5Н Ø63

Оп Ø110

Оп Ø110

Р2 Ø25

Р2 Ø25
ПП Ø200

А0 Ø90

К1Н Ø315

11 - Ø426

Затвор Ø350

Затвор Ø500

ПП Ø159х5,0

Затвор э/ф Ø150

Затвор э/ф Ø150 Затвор э/ф Ø150

В3Ø50

В3Ø32

4

Клапан э/магнитный13

А1 Ø20

В3Ø50

Оп Ø110

Ø159х5,0

И3Н Ø160

оп 7.1

П Ø225

1450

30
0

25
9

280

34
5

1

2

2

1440
1440 1060

13. (И5Н)-Подача осадка на обезвоживатели - тр. DN110 (ПЭ).

2. (М1)-Подача воды на решетки - тр. DN630 (ст.).
3. (М2)-Подача воды на песколовки - тр. DN720 (ст.).

9. (П)-Перелив от оборудования - тр. DN219 (ст.). 
10. (П)-Перелив от оборудования - тр. DN110 (ПЭ). 

Экспликация помещений

15. (А1)-Подача сжатого воздуха - тр. DN20 (ПЭ).

5а 5б 5в

5г

1030

2

16. (Р2)-Трубопровод флокулянта-тр. DN25(ПЭ)

56
0

37
03

20

60
0

2а

2б

В3Ø32



930,8

Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Стадия
Изм. N док.Кол.уч.Лист Подп. Дата

Лист Листов

РПроверил
Разраб.

ГИП
Н.контр.

Строительство канализационного коллектора с очистными

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
сооружениями мощностью 8000куб./м. в сутки в р.п. Комсомольский

Здание решеток

03-06/24-ТХ2

Прокофьев

Кураева
Беляков

Беляков

 «Управление водными ресурсами»АНОРазрезы 1-1, 2-2

1 1/1 2 2/1 3 3/1 4 А

+3,600

+0,000

+7,200

+3,600

+9,600

И5Н 2хПЭ160
-2,000

20
62

,3
4

К1н 2хПЭ315
-2,000

А0 ПЭ160
-2,000 В3 ПЭ90

-2,000

В1 ПЭ40
-2,000

1а В Б/2 Б/1 БГ

1

2а 2б

3а 3б

4

5а 5б 5г 5в

9а
40

0
62

0

Оп ПЭ225
-1,250

Оп ПЭ225
-1,250

6 7а,7б, 7в

8а 8б 8в

9б 9в

10а 10б

12а,12б, 12в
Р2 ПЭØ25
В1 ПЭØ32
ОпН ПЭØ50И3н ПЭØ110П ПЭØ110

К1н 2х
ПЭØ315

К1н ст.Ø300

П ПЭ.Ø225

Оп ПЭØ225

ПП ст.Ø219

М4 ст.Ø530

М2 ст.Ø720 М2 ст.Ø720

М1 ст.Ø630

П ст.Ø219

11

13

14а 14б

+3,600

+7,200

+9,600

И3н ПЭØ160

15б15а

+14,000

+14,760
+15,300

Разрез 1-1 Разрез 2-2

+10,400 +10,270 +10,167

27
0

340

4

3000 3000

3000

3000
640 2650 940 1910 850

2650

30002360

+8,600

+12,200
+12,430

М2 ст.Ø426 М2 ст.Ø426
М2 ст.Ø426+9,900

70
0

А1

94
0

+0,700

В3 ПЭØ90

В3 ПЭØ50 ПП ст.Ø219

+3,600

11
М4 2х ст.Ø377

ПП ст.Ø219

+3,700

ПП ст.Ø219

И5н Ø110

В1Ø32

Р2Ø25

+10,425

i=0.0015

+10,418

+12,400

Оп Ø110

В3 ПЭØ32

1. (К1Н)-Вход стоков от КНС - 2 тр. DN300 (ПЭ).

4. (М4)-Выход сточной воды после песколовок - 2 тр. DN350 (отм.7,300*) 
5. (В1)-Вход хоз.питьевого водопровода - тр. DN40 (ПЭ). 
6. (В3)-Вход технической воды - тр. DN80 (ПЭ). 
7. (Оп)-Опорожнение - тр. DN200 (ПЭ). 

11. (ПП)-Пескопульпа в резервуар для пескопульпы - тр. DN200 (отм.3,700) 
12. (И3Н)-Вход осадка - 2 тр. DN150 (ПЭ).

8. (П)-Перелив от оборудования - тр. DN200 (ПЭ). 

14. (АО)-Вход сжатого воздуха - тр. DN80 (ПЭ).
13. (И5Н)-Подача осадка на обезвоживатели - тр. DN110 (ПЭ).

2. (М1)-Подача воды на решетки - тр. DN630 (ст.).
3. (М2)-Подача воды на песколовки - тр. DN720 (ст.).

7.1. (Оп)-Опорожнение - тр. DN200 (ПЭ). 

9. (П)-Перелив от оборудования - тр. DN219 (ст.). 
10. (П)-Перелив от оборудования - тр. DN110 (ПЭ). 

15. (А1)-Подача сжатого воздуха - тр. DN20 (ПЭ).
16. (Р2)-Трубопровод флокулянта-тр. DN25(ПЭ)



Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Стадия
Изм. N док.Кол.уч.Лист Подп. Дата

Лист Листов

РПроверил
Разраб.

ГИП
Н.контр.

Строительство канализационного коллектора с очистными

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
сооружениями мощностью 8000куб./м. в сутки в р.п. Комсомольский

Здание решеток

03-06/24-ТХ2

Прокофьев

Кураева
Беляков

Беляков

 «Управление водными ресурсами»"АНО
1

2

2

2

2

3

3
3

9,10,11,
12,16,17

4

4

4

4

4

4

2

4
55 6

6

7

7

8

15

21

21

24

3, 4.1

7

3
22

24
22

23

Детальная аксонометрия
трубопроводов К1Н

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

2а,б

1392,0

880,0

Камера приемная 2220мм х 1900мм
Н=1500 мм1

 LWT RBS 900 Решетка грабельная в баке 2600мм х 1200мм
N=0,5кВт

3а,б Короб сброса грубых отбросов 400

1

2

2

Кол.

Шнековый прессLWT YLY 200х1.0 10004 1

Н=5500 мм11 Труба сброса грубых отбросов Dн=426мм1

1500мм х 500мм

Спецификация материалов

Спецификация оборудования

1

2

2
3

3

4

5

+9,600

+5,400

+5,400

+9,600

+0,000

Ввод труб ПЭ 100 SDR17 315х18.7 

22

286

11

Детальная аксонометрия
трубопроводов К1Н

4

2

2

2
24
4

37



Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Стадия
Изм. N док.Кол.уч.Лист Подп. Дата

Лист Листов

РПроверил
Разраб.

ГИП
Н.контр.

Строительство канализационного коллектора с очистными

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
сооружениями мощностью 8000куб./м. в сутки в р.п. Комсомольский

Здание решеток

03-06/24-ТХ2

Прокофьев

Кураева
Беляков

Беляков

 «Управление водными ресурсами»"АНО

25

Детальная аксонометрия
трубопроводов М1, М2

25

26

29

26

30

30

31

31

38

38

39

3940

41, 41.1

42

44

45

45 46

46
47

47 47

47

48

48 48

48

49

49

49

49

50

51, 52

Детальная аксонометрия
трубопроводов М1, М2

Спецификация материалов

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

Кол.

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

2а,б

1392,0

880,0

Камера приемная 2220мм х 1900мм
Н=1500 мм1

 LWT RBS 900 Решетка грабельная в баке 2600мм х 1200мм
N=0,5кВт

1

2

Кол.

1-й этап 
стр-ва

Спецификация оборудования

1 +9,600

  вводы М1 н.тр.+9,785

  выходы М1 н.тр.+9,835

25

5а,..г Н=3000 мм
D=1200 ммLWT Sand2 D1200 Песколовка тангенциальная 1250,04

2б

2а

2б

2а

1

5а

5б

5в

5г

6

i=0.01



Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Стадия
Изм. N док.Кол.уч.Лист Подп. Дата

Лист Листов

РПроверил
Разраб.

ГИП
Н.контр.

Строительство канализационного коллектора с очистными

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
сооружениями мощностью 8000куб./м. в сутки в р.п. Комсомольский

Здание решеток

03-06/24-ТХ2

Прокофьев

Кураева
Беляков

Беляков

 «Управление водными ресурсами»"АНО
Детальная аксонометрия
трубопроводов М4, ПП

63

Детальная аксонометрия
трубопроводов М4, ПП

64
65

69

70

71

65,67 81

81

81 81

82 88

89

89

90

90
90

Спецификация материалов

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

5а,..г Н=3000 мм
D=1200 ммLWT Sand2 D1200 Песколовка тангенциальная 1250,04

Кол.

Спецификация оборудования

5а

5б

5в

5г
Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-

ед..кг чание
Кол.

71.1

71.1

71.1

7

Выход пескопульпы ст.Ду200

+7,300

Выход М4 2хст.Ду350 

М4 ст.Ду 500

М4 ст.Ду 350

ПП ст.Ду 200

i=0.006

i=0.07

i=0.006



Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Стадия
Изм. N док.Кол.уч.Лист Подп. Дата

Лист Листов

РПроверил
Разраб.

ГИП
Н.контр.

Строительство канализационного коллектора с очистными

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
сооружениями мощностью 8000куб./м. в сутки в р.п. Комсомольский

Здание решеток

03-06/24-ТХ2

Прокофьев

Кураева
Беляков

Беляков

 «Управление водными ресурсами»"АНО
Детальная аксонометрия
трубопроводов И3Н, А0

94

95
96

180, 181, 182,
183,184, 185

98
99,100,101,

102,103
95

97

105

105

105

95,96

95,96

105

171

173,174

175

179

179

173,174

Спецификация материалов

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

Кол.

Спецификация оборудования

Сборник осадка D3200xH6000 2680,0 Н=6000 мм
D=3000 мм6 1

Детальная аксонометрия
трубопроводов И3Н, А0

6

+5,400

+0,000

98.1

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

Кол.

Ввод труб ила ПЭ 100 SDR17 2х160х9,5 

Ввод трубы подачи воздуха А0 ПЭ 100 SDR17 90х5,4

179

179

+0,000

+6,000

8



Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Стадия
Изм. N док.Кол.уч.Лист Подп. Дата

Лист Листов

РПроверил
Разраб.

ГИП
Н.контр.

Строительство канализационного коллектора с очистными

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
сооружениями мощностью 8000куб./м. в сутки в р.п. Комсомольский

Здание решеток

03-06/24-ТХ2

Прокофьев

Кураева
Беляков

Беляков

 «Управление водными ресурсами»"АНО
Детальная аксонометрия
трубопроводов И5Н, Р2

110

111

111

116
119

120

121,122
118

123

129,137

129,137

129,137

133

133

134

134
135

135

136

136

136

138
237

Спецификация материалов

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

7а,..в Насос винтовой NETZCH Q=6 м3/ч,Н=12м

Ленточный обезвоживательLWT DNY1.0 3500 N=2,13 кВт
Q=100кг/ч(по сух.в.)

10а,б Установка приготовления раствораLWT PL-1000

флокулянта с мешалками (УПРФ)

298,0 N=1,4 кВт
Q=1000 л/ч,

Насос-дозатор (раствора флокулянта) 25,0 Q=100 л/ч,
Р=10кг/см2,N=0,25кВт12а,б,в

35,5* Q=10 м3/ч;
Н=12 м, N=5,5 кВт

8а,..в

3

3

2

3

Кол.

1-й этап 
стр-ва

NETZCH, Q=100-1000л/ч, Н=20м
2002Рамная конструкция для установки

приготовления флокулянта с лестницей

302Емкость 0.5 м3 с погружным

насосом Pedrollo TOP 1-FLOOR

0,5м*1м*0,5(в)

14а...б

15а...б

8в

Детальная аксонометрия
трубопроводов И5Н, Р2

8б
8а

10а

10б

7а,б,в

14а

14б
15а

15б
12а,б,в

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

Кол.

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

Кол.

9

6

+0,000

+3,200

+4,500

+4,300

Р2 Ø25

Р2 Ø32

И3Н Ø110



Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Стадия
Изм. N док.Кол.уч.Лист Подп. Дата

Лист Листов

РПроверил
Разраб.

ГИП
Н.контр.

Строительство канализационного коллектора с очистными

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
сооружениями мощностью 8000куб./м. в сутки в р.п. Комсомольский

Здание решеток

03-06/24-ТХ2

Прокофьев

Кураева
Беляков

Беляков

 «Управление водными ресурсами»"АНО
Детальная аксонометрия

трубопроводов Оп от
ленточных обезвоживателей

219

220,222
221

221

220,222 220,222

221
221

221 Спецификация материалов

Спецификация оборудования
Детальная аксонометрия

трубопроводов Оп от
ленточных обезвоживателей Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-

ед..кг чание

Ленточный обезвоживательLWT DNY1.0 3500 N=2,13 кВт
Q=100кг/ч(по сух.в.)8а,..в 3

Кол.

1-й этап 
стр-ва

8а
8б

8в

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

Кол.

219В приямок

+0,000

+3,920

i=0.02

+3,650

i=0.02

10

Оп Ø110



Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Стадия
Изм. N док.Кол.уч.Лист Подп. Дата

Лист Листов

РПроверил
Разраб.

ГИП
Н.контр.

Строительство канализационного коллектора с очистными

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
сооружениями мощностью 8000куб./м. в сутки в р.п. Комсомольский

Здание решеток

03-06/24-ТХ2

Прокофьев

Кураева
Беляков

Беляков

 «Управление водными ресурсами»"АНО

201, 202

Детальная аксонометрия
трубопроводов перелива и

опорожнения - П, Оп

201, 202

203

203

203

204

204

206

206

207,205

208

208

208

209

Оп Ø110

П Ø110

Оп Ø110

Спецификация материалов

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

2а,б

1392,0

880,0

Камера приемная 2220мм х 1900мм
Н=1500 мм

Сборник осадка D3200xH6000 2680,0 Н=6000 мм
D=3000 мм

1

 LWT RBS 900 Решетка грабельная в баке 2600мм х 1200мм
N=0,5кВт

6

1

2

1

Кол.

1-й этап 
стр-ва

Шнековый прессLWT YLY 200х1.0 10004 1
Н=5500 мм
Dн=426мм1

Спецификация оборудования

4

1

2б

6

2а

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

Кол.

i=0.01

+5,400

+0,200

+0,200

+5,800

+9,600

В приямок

11

Детальная аксонометрия
трубопроводов перелива и

опорожнения - П, Оп



Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Стадия
Изм. N док.Кол.уч.Лист Подп. Дата

Лист Листов

РПроверил
Разраб.

ГИП
Н.контр.

Строительство канализационного коллектора с очистными

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
сооружениями мощностью 8000куб./м. в сутки в р.п. Комсомольский

Здание решеток

03-06/24-ТХ2

Прокофьев

Кураева
Беляков

Беляков

 «Управление водными ресурсами»"АНО
Детальная аксонометрия

трубопровода В3

141

Выход для подключения
штуцера для шланга для
обмыва решетки

143,144, 145

149,150,151,
152,153,154

155
156

165

166

166

166 166

166

167

167

165.1

160

161

164

162

168
168170

169

169 169

В3 ПЭØ90

В3 ПЭØ40

В3 ПЭØ50

В3 ПЭØ40

В3 ПЭØ50

В3 ПЭØ32

167

168.1

Спецификация материалов

Шнековый прессLWT YLY 200х1.0 10004 1

Спецификация оборудования

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

Ленточный обезвоживательLWT DNY1.0 3500 N=2,13 кВт
Q=100кг/ч(по сух.в.)8а,..в 3

Кол.

1-й этап 
стр-ва

8а

8б

8в

4
Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-

ед..кг чание
Кол.

Детальная аксонометрия
трубопровода В3

12

+0,000

+4,100

+7,900

+7,400

+11,200

Ввод В3 Дн90



Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Стадия
Изм. N док.Кол.уч.Лист Подп. Дата

Лист Листов

РПроверил
Разраб.

ГИП
Н.контр.

Строительство канализационного коллектора с очистными

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
сооружениями мощностью 8000куб./м. в сутки в р.п. Комсомольский

Здание решеток

03-06/24-ТХ2

Прокофьев

Кураева
Беляков

Беляков

 «Управление водными ресурсами»"АНО
Детальная аксонометрия

трубопроводов М1, М2, М4,
ПП

Детальная аксонометрия
трубопроводов И5Н, Р2

186

187, 188,189,
190

196

191

191

193
197

198

197

198

199

Вывод на
раковину

200

200

Спецификация материалов

Спецификация оборудования

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

10а,б Установка приготовления раствораLWT PL-1000

флокулянта с мешалками (УПРФ)

298,0 N=1,4 кВт
Q=1000 л/ч,2

Кол.

1-й этап 
стр-ва

302Емкость 0.5 м3 с погружным насосом Pedrollo

TOP 1-FLOOR

0,5м*1м*0,5(в)15а...б

2002Рамная конструкция для установки

приготовления флокулянта с лестницей

14а...б

10б

14б
15б

10б

14б
15б

Поз. Обозначение Наименование Масса Приме-
ед..кг чание

Кол.

13

В приямок

+0,000

Ввод В1 ПЭ40

+0,000

+3,200



2а,б

1392,0

880,0

Камера приемная

5а,..г

7а,..в Насос винтовой NETZCH Q=6 м3/ч,Н=12м

LWT Sand2 D1200

Ленточный обезвоживатель LWT DNY1.0 3500

Сборник осадка D3200xH6000 2680,0

Умывальник 14,516 ЭВН-15

 LWT RBS 900

10а,б Установка приготовления раствора LWT PL-1000флокулянта с мешалками (УПРФ) 298,0

Насос-дозатор (раствора флокулянта) 25,012а,б,в

Решетка грабельная в баке

3а,б Короб сброса грубых отбросов 350

Песколовка тангенциальная 1250,0

6

35,5*

8а,..в

Труба-короб для сброса кека9а,..в

Пластиковый контейнер для мусора 45,017а,б

11,5Тележка для доставки реагентов18

1

2

4

3

3

1

1

2

2

3

3

2

1

165,0*

NETZCH, Q=100-1000л/ч, Н=20м

Шнековый пресс LWT YLY 200х1.0 10004 1

11 Труба сброса грубых отбросов 1

2300Кран-балка для перемещения оборудования грузоподъемностью 5 тонн19 1С
ог
ла

со
ва
но

Позиция Наименование и техническая характеристика Тип, марка, обозначение
 документа ПримечаниеКод оборудования

Единица
изме-
рений

КоличествоЗавод-изготовитель
Масса

1 2 3 4 5 6 7 8

Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

1

Стадия
Изм. N док.Кол.уч. Лист Подп. Дата

Лист Листов

РПроверил
Разраб.

ГИП
Н.контр.

Строительство канализационного коллектора с очистными

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
сооружениями мощностью 8000куб./м. в сутки в р.п. Комсомольский

Здание решеток

03-06/24-ТХ2

Зуев

Кураева
Беляков

Беляков

 «Управление водными ресурсами»АНОСпецификация оборудования изделий и материалов

NETZCH

1

NETZCH

1000

Оборудование

23Компрессор FUBAG FС 230/24 CM213 1

20014 2Рамная конструкция для установки приготовления флокулянта с лестницей

3015 2Емкость 0.5 м3 с погружным насосом Pedrollo TOP 1-FLOOR

FUBAG

.С

AutoCAD SHX Text
единицы,  ,  кг



С
ог
ла
со
ва
но

Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

2
.С

Изм. Кол. ДатаПодп.Лист №док.
03-06/24-ТХ2

Лист



С
ог
ла
со
ва
но

Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Позиция Наименование и техническая характеристика Тип, марка, обозначение
 документа ПримечаниеКод оборудования

Единица
изме-
рений

КоличествоЗавод-изготовитель
Масса

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.С
Изм. Кол. ДатаПодп.Лист №док.

03-06/24-ТХ2
Лист

AutoCAD SHX Text
единицы,  ,  кг



С
ог
ла
со
ва
но

Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Позиция Наименование и техническая характеристика Тип, марка, обозначение
 документа ПримечаниеКод оборудования

Единица
изме-
рений

КоличествоЗавод-изготовитель
Масса

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4.С
Изм. Кол. ДатаПодп.Лист №док.

03-06/24-ТХ2
Лист

AutoCAD SHX Text
единицы,  ,  кг



С
ог
ла
со
ва
но

Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Позиция Наименование и техническая характеристика Тип, марка, обозначение
 документа ПримечаниеКод оборудования

Единица
изме-
рений

КоличествоЗавод-изготовитель
Масса

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.С
Изм. Кол. ДатаПодп.Лист №док.

03-06/24-ТХ2
Лист

AutoCAD SHX Text
единицы,  ,  кг



С
ог
ла
со
ва
но

Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Позиция Наименование и техническая характеристика Тип, марка, обозначение
 документа ПримечаниеКод оборудования

Единица
изме-
рений

КоличествоЗавод-изготовитель
Масса

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6.С
Изм. Кол. ДатаПодп.Лист №док.

03-06/24-ТХ2
Лист

AutoCAD SHX Text
единицы,  ,  кг



С
ог
ла
со
ва
но

Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Позиция Наименование и техническая характеристика Тип, марка, обозначение
 документа ПримечаниеКод оборудования

Единица
изме-
рений

КоличествоЗавод-изготовитель
Масса

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7.С
Изм. Кол. ДатаПодп.Лист №док.

03-06/24-ТХ2
Лист

AutoCAD SHX Text
единицы,  ,  кг



С
ог
ла
со
ва
но

Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Позиция Наименование и техническая характеристика Тип, марка, обозначение
 документа ПримечаниеКод оборудования

Единица
изме-
рений

КоличествоЗавод-изготовитель
Масса

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8.С
Изм. Кол. ДатаПодп.Лист №док.

03-06/24-ТХ2
Лист

AutoCAD SHX Text
единицы,  ,  кг



С
ог
ла
со
ва
но

Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Позиция Наименование и техническая характеристика Тип, марка, обозначение
 документа ПримечаниеКод оборудования

Единица
изме-
рений

КоличествоЗавод-изготовитель
Масса

1 2 3 4 5 6 7 8 9

9.С
Изм. Кол. ДатаПодп.Лист №док.

03-06/24-ТХ2
Лист

AutoCAD SHX Text
единицы,  ,  кг



С
ог
ла
со
ва
но

Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Позиция Наименование и техническая характеристика Тип, марка, обозначение
 документа ПримечаниеКод оборудования

Единица
изме-
рений

КоличествоЗавод-изготовитель
Масса

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10.С
Изм. Кол. ДатаПодп.Лист №док.

03-06/24-ТХ2
Лист

AutoCAD SHX Text
единицы,  ,  кг



С
ог
ла
со
ва
но

Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Позиция Наименование и техническая характеристика Тип, марка, обозначение
 документа ПримечаниеКод оборудования

Единица
изме-
рений

КоличествоЗавод-изготовитель
Масса

1 2 3 4 5 6 7 8 9

11.С
Изм. Кол. ДатаПодп.Лист №док.

03-06/24-ТХ2
Лист

AutoCAD SHX Text
единицы,  ,  кг



С
ог
ла
со
ва
но

Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Позиция Наименование и техническая характеристика Тип, марка, обозначение
 документа ПримечаниеКод оборудования

Единица
изме-
рений

КоличествоЗавод-изготовитель
Масса

1 2 3 4 5 6 7 8 9

12.С
Изм. Кол. ДатаПодп.Лист №док.

03-06/24-ТХ2
Лист

AutoCAD SHX Text
единицы,  ,  кг



С
ог
ла
со
ва
но

Ин
в. 

N 
по

дл
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз

ам
. и

нв
 N

Формат А3

Позиция Наименование и техническая характеристика Тип, марка, обозначение
 документа ПримечаниеКод оборудования

Единица
изме-
рений

КоличествоЗавод-изготовитель
Масса

1 2 3 4 5 6 7 8 9

13.С
Изм. Кол. ДатаПодп.Лист №док.

03-06/24-ТХ2
Лист

AutoCAD SHX Text
единицы,  ,  кг


	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-АС2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-АС2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-КЖ2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-КЖ2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-КМ2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-КМ2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-ЭС2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-ЭС2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-ВК2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-ВК2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-ОВиК2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-ОВиК2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-АПС2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-АПС2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-СС2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-СС2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-ТХ2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-ТХ2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-АТХ2
	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
	03-06/24-АТХ2
	1.pdf
	Листы и виды
	Модель


	2.pdf
	Листы и виды
	Лист1


	3.pdf
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	1.pdf
	Листы и виды
	Модель


	2.pdf
	Листы и виды
	Модель


	3.pdf
	Листы и виды
	Лист1


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	с
	Листы и виды
	Модель


	1.pdf
	Листы и виды
	Модель


	2.pdf
	Листы и виды
	Модель


	3.pdf
	Листы и виды
	Лист1


	с
	Листы и виды
	Модель


	од
	Листы и виды
	Модель


	2.pdf
	Листы и виды
	Модель


	Тех
	Листы и виды
	Модель


	Общ
	Листы и виды
	Общ данн -С2


	Общ
	Листы и виды
	Общ данн -С3


	Общ
	Листы и виды
	Общ данн -С4


	Общ
	Листы и виды
	Общ данн -С5


	Общ
	Листы и виды
	Общ данн -С6


	Общ
	Листы и виды
	Общ данн -С7


	Общ
	Листы и виды
	Общ данн -С8


	Общ
	Листы и виды
	Общ данн -С9


	Общ
	Листы и виды
	Общ данн -С10


	Общ
	Листы и виды
	Общ данн -С11


	Общ
	Листы и виды
	Общ данн -С12


	Общ
	Листы и виды
	Общ данн -С13


	Общ
	Листы и виды
	С11


	1.pdf
	Листы и виды
	Модель


	2.pdf
	Листы и виды
	Модель


	3.pdf
	Листы и виды
	Модель


	4.pdf
	Листы и виды
	Основная надпись


	5.pdf
	Листы и виды
	К1Н


	6.pdf
	Листы и виды
	М1 м2


	7.pdf
	Листы и виды
	М4_ПП


	8.pdf
	Листы и виды
	И3Н-А0


	9.pdf
	Листы и виды
	И5Н Р2


	10.pdf
	Листы и виды
	22ОП


	11.pdf
	Листы и виды
	25П


	12.pdf
	Листы и виды
	-в3


	13.pdf
	Листы и виды
	В1-ОпН-в3 (2)


	Для
	Листы и виды
	Для аксонометрий 3д_1_2085_cb39f1b9.sv$-Модель
	Для аксонометрий 3д_1_2085_cb39f1b9.sv$-К1Н
	Для аксонометрий 3д_1_2085_cb39f1b9.sv$-М1 м2
	Для аксонометрий 3д_1_2085_cb39f1b9.sv$-М4_ПП
	Для аксонометрий 3д_1_2085_cb39f1b9.sv$-И3Н-А0
	Для аксонометрий 3д_1_2085_cb39f1b9.sv$-И5Н Р2
	Для аксонометрий 3д_1_2085_cb39f1b9.sv$-22ОП
	Для аксонометрий 3д_1_2085_cb39f1b9.sv$-25П
	Для аксонометрий 3д_1_2085_cb39f1b9.sv$--в3
	Для аксонометрий 3д_1_2085_cb39f1b9.sv$-В1-ОпН-в3 (2)
	Общ данн -С2
	Общ данн -С3
	Общ данн -С4
	Общ данн -С5
	Общ данн -С6
	Общ данн -С7
	Общ данн -С8
	Общ данн -С9
	Общ данн -С10
	Общ данн -С11
	Общ данн -С12
	Общ данн -С13


	с
	Листы и виды
	Модель


	8.pdf
	Листы и виды
	И3Н-А0


	8.pdf
	Листы и виды
	И3Н-А0


	8.pdf
	Листы и виды
	И3Н-А0


	11.pdf
	Листы и виды
	25П


	11.pdf
	Листы и виды
	25П





